
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 312 del 22-06-2021

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 83 DEL 22-06-2021

Oggetto: Gestione della Sicurezza nei luoghi di lavoro, (D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.) ed
igiene degli alimenti HACCP anno 2021. - Liquidazione in favore della
Dott.ssa Angela D'Anselmo, con studio avente sede in Corropoli (TE).

L'anno  duemilaventuno addì  ventidue del mese di giugno, il Responsabile del servizio Di
Saverio Giovanni

PREMESSO che si rende necessario il conferimento dell’incarico di R.S.P.P  nella sede
Comunale;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ed
in particolare l’art. 7 c. 6 contenente norme relative alla possibilità per le Amministrazioni
pubbliche di individuare esperti per particolari attività, in particolare l’articolo 17 che
prevede, tra gli obblighi del datore di lavoro, la valutazione di tutti i rischi con la conseguente
elaborazione del documento nonché la designazione del responsabile del servizio di
prevenzione e protezione dai rischi (RSSP);

RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di
tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro e a quelli imposti dall’igiene degli
alimenti HACCP;

DATO ATTO che all’interno della struttura organizzativa dell’ Istituto non vi sono figure
professionali idonee ad esperire il suddetto incarico;



RICHIAMATA la Determina n. 128 Registro Generale del 10.03.2021 che qui si intende per
integralmente trascritta, esecutiva ai sensi di legge, con cui veniva affidato il servizio di cui
sopra tramite il c.d. affidamento diretto e si impegnava la spesa di complessivi € 2.059,20 in
favore della Dott.ssa Angela D’Anselmo, con studio in Corropoli (TE);

VISTA la fattura n. 1 del 24.04.2021 rimessa per la liquidazione dalla Dott.ssa Angela
D’Anselmo,, Via Gabriele D’Annunzio n. 2, - 64013 – Corropoli (TE), P.Iva 02093090674,
relativamente all’incarico per la gestione sicurezza sul lavoro e della sicurezza degli alimenti
HACCP della mensa scolastica dell’importo di € 2.059,20;

VISTO che il professionista ha eseguito la prestazione, pertanto risulta agevole procedere alla
relativa liquidazione;

VISTO il codice CIG: Z4B30F3C6D, già comunicato in precedenza;

VISTA la Delibera di C. C. n. 11 del 23.04.2021 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2021/2023;

RILEVATO che il suddetto professionista risulta regolare ai fini DURC;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTO il T.U.E.L.;

D E T E R M I N A

La presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne1.
costituisce motivazioni ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 07-08-1990, n. 241;

Di approvare la fattura n. 1 del 24.04.2021 rimessa per la liquidazione dalla Dott.ssa2.
Angela D’Anselmo,, Via Gabriele D’Annunzio n. 2/B Int. N.3, - 64013 – Corropoli (TE),
P.Iva 02093090674, relativamente all’incarico per la gestione sicurezza sul lavoro e della
sicurezza degli alimenti HACCP della mensa scolastica dell’importo di € 2.059,20;

Di liquidare la somma complessiva di € 2.059,20 alla Dott.ssa Angela D’Anselmo, con3.
Studio in Via D’Annunzio 2/B – 64013 – Corropoli (TE), come da prospetto;

2



Di imputare la suddetta spesa di € 2.059,20 nel modo che segue:4.

Sub – Imp. 487/2018 per la somma di € 1.710,06 al cap. 1950/1-

Nuovo Imp. per la somma di € 349,14 al cap. 1950/1 del bilancio del c.e.-

Imponibile IVA

DOTT.SSA ANGELA D’ANSELMO
Via Gabriele D’Annunzio n. 2
64013 Corropoli (TE)
P.Iva: 02093090674

1 24.04.2021 2.059,20 //
IT13S0542476780000000051135

Modalità di pagamento

- DITTA ( Indirizzo, Partita IVA/ Codice
Fiscale);- PERSONA FISICA ( luogo e data
nascita, residenza, Codice fiscale);

TOTALE 2.059,20 //

Fattura/Nota/Parcella

Numero data

3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Saverio Giovanni Di Saverio Giovanni

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Saverio Giovanni

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


